
 

ROMANIA                                                                       Nr. 48 din 16 iunie 2022                                                      

Judetul  CARAS  SEVERIN  

Comuna  EFTIMIE  MURGU 

-Consiliul  Local –           

 

                         HOTĂRÂRE 

                privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

 

         Consiliul Local al comunei Eftimie Murgu, judeţul Caraș Severin, întrunit în 

şedinţa din data de 26.05.2022, 
 

 În baza prevederilor: 

- art. 123 alin. (1) şi alin. (3) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind  Codul administrativ,  

- Legii nr. 24/2000 privind  normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative cu modificările şi completările ulterioare, 
  

        În temeiul prevederilor art. 123, alin. “1”,  art.129, art.139 și art. 196 alin.1 lit. 

“a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind  Codul 

administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, 
 

      

 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 

 Art.1. - Se alege domnul consilier DUMSE MARIUS SORIN în funcţia de 

preşedinte de şedinţă pentru a conduce lucrarile Consiliului Local din data de 16 

iunie 2022. 

Art.2. - Preşedintele de şedinţă ales în conformitate cu prevederile art. 1, va 

conduce şedintele de consiliu şi va semna hotărârile.  

Art.3. – Difuzarea prezentei hotărâri se realizează în condiţiile art.197 alin. 

(1) , (2) şi alin. (4) din Codul administrativ. 
 

 

 

   PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ ,              Contrasemnează pentru legalitate, 

      DUMSE MARIUS SORIN                       Secretarul general al comunei,   

                                                                                   IMBRESCU   LIVIU   

 

 

 

 

 

 


